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o g ł o s z e n i a:  
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

1. W dniu dzisiejszym kończymy rekolekcje wielkopostne. O godz. 
7.00, 9.00 i  12.00 Msza św. z nauką ogólną. O godz. 10.30 msza św. 
z nauką dla rodziców oraz dzieci. Po południu o godz. 15.00 Koronka 
do Miłosierdzia Bożego, a po niej Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym. O godz. 16.00 msza św. z nauką na zakończenie rekolekcji. 
Składka dzisiejsza przeznaczona jest na organizację rekolekcji. 

2. Dzisiaj gościmy w naszej wspólnocie wolontariuszy, którzy będą 
rozdawali kwiat ŻONKILA- symbol nadziei, za dobrowolne ofia-
ry do puszek. Zebrane fundusze będą przeznaczone na potrzeby Po-
dopiecznych Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszo-
wie. Zapraszamy do wsparcia tego dzieła.” 

3. We środę, 02.04, wypada 20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. 
W związku z tym zachęcamy wraz z Księdzem biskupem Janem 
Wątrobą do udziału w czuwaniu pt.: „Nie lękajcie się”, które roz-
pocznie się w naszym kościele o godz. 21.00 i potrwa do 21.37. 
Podczas tego wieczoru wspólnie zaśpiewamy Apel Jasnogórski, wy-
słuchamy fragmentów nauczania Papieża, odmówimy różaniec, wsłu-
chamy się w Jego Testament, a o godzinie 21:37 - w symboliczną go-
dzinę śmierci Jana Pawła II - trwać będziemy w ciszy i modlitwie, 
dziękując Bogu za dar Jego życia.  

4. W tym dniu nie będzie nowenny do MB Częstochowskiej oraz  
adoracji.  

5. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek o godz. 17.00.  
Droga Krzyżowa dla dorosłych w piątek o godz. 17.30. oraz  
o godz. 20.00. 

6. W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.  
Okazja do spowiedzi w I czwartek od 17.30 do 18.00; w I piątek od 
6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komunia Św. dla 
osób nie zostających na mszę św.; potem Droga Krzyżowa; o godz. 
18.00 msza św. i litania do Serca Bożego. 

7. W przedsionku kościoła możemy nabywać  paschaliki w cenie 14 
zł, które zapalimy w Wielką Sobotę, a potem na grobach naszych bli-
skich.   

8. W następną niedzielę, 06.04, będziemy gościć z kazaniami księdza 
z parafii bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie, która buduje 
nowy kościół. Składka będzie przeznaczona na ten właśnie cel. Nie 
tak dawno, to my prosiliśmy o pomoc, a teraz okażmy ją wspólnocie, 
która trudzi się przy wznoszeniu swojej świątyni.    

9. Do skrzynki za ławkami możemy złożyć ofiarę na kwiaty do Boże-
go Grobu. 

10.Pragniemy poinformować, że prace związane z budową kładki 
nad rzeką Strug posuwają się naprzód. W obecnym roku został 
zatwierdzony projekt budowy i ma się odbyć przetarg na jego wyko-
nanie. Środki finansowe na ten cel mają pochodzić z Unii Europej-
skiej. Prace budowlane planuje się rozpocząć jeszcze przy końcu tego 
roku. 

11.Dziękujemy 3 rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygo-
dniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten 
tydzień prosimy mieszkańców domków  z ul.  Kwiatkowskiego 
numery parzyste od 72 do 100 (bez bloków). 

12.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać ty-
godnik „Niedziela” w cenie 12 zł. i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. 

      Pokarm na drogę      
              (życia)          

 

„Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu  
i względem ciebie” /Łk 15,18/  

 

Jezus uczy nas, że zawsze będziemy 
znajdować się w sytuacji, gdzie jest możli-
wy błąd i pomyłka. Tego nie da się jakby 
„obejść”, bo jest to część naszego życia. 
Ważne jest żebyśmy nie stanęli w miejscu  
w naszym rozwoju duchowym i potrafili  
z każdego błędu i grzechu wyciągnąć 
„jakieś” dobro i naukę. Tylko w ten sposób 
stajemy się coraz lepszymi ludźmi. 

 Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na ołtarz św. Andrzeja Bobo-
li, który będzie się znajdował obok ołtarza  
św. Barbary. W ostatnim tygodniu zebrali-
śmy 1 650 zł. Razem mamy 32 700 zł. Bóg 
zapłać!  

WYWIAD Z KSIĘDZEM 

REKOLEKCJONISTĄ 
Wywiad z księdzem doktorem Jackiem 

Uliaszem, który poprowadzi w tym roku 

rekolekcje wielkopostne w naszej parafii. 

Jak się zrodziło księdza powołanie?  

Powołanie… drzemało… Myślę, że funda-

menty to rodzina, potem w trakcie studiów 

pomoc; ale i wpływ postaci: ks. Walentego 

Bala, mojego proboszcza, a potem także ks. 

Ireneusza Folcika, duszpasterstwa akademic-

kiego „Wieczernik” i Jana Pawła II. 

Jak wyglądała do tej pory Księdza posługa 

kapłańska?  

Święcenia   kapłańskie  przyjąłem  po  za-

kończeniu studiów  

WAŻNE WYDARZENIA  
W TYGODNIU:  

 

CZUWANIE Z OKAZJI 20 ROCZNICY 
ŚMIERCI JANA PAWŁA II  
wtorek (2 kwietnia) godz. 21.00 - 21.37  
 

DROGA KRZYŻOWA 
czwartek godz. 17.00- dla dzieci 
piątek godz. 17.30 
piątek godz. 20.00 
 

GORZKIE ŻALE 
niedziela godz. 15.15 
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teologicznych w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Przemyślu w 1991 r.  
W latach 1991-1995 – pracowałem jako 
wikariusz w Nisku w Parafii Św. Józefa. 
Następnie odbyłem studia z teologii funda-
mentalnej w Rzymie  w latach (1995-1999). 
Po powrocie do Polski były placówki  
w Stalowej Woli i Sandomierzu (Parafia 
Narodzenia NMP); W latach 1999-2003 – 
pracowałem w sandomierskiej redakcji 
„Gościa Niedzielnego”. W latach 2000-
2009 – pełniłem funkcję asystenta diece-
zjalnego KSM Diecezji Sandomierskiej. Od 
roku 2009 jestem Dyrektora Instytutu Teo-
logicznego św. Józefa Bilczewskiego  
Archidiecezji Lwowskiej. 
Jaki zakres obowiązków ma ksiądz  
aktualnie? 
Moim zadaniem jest obecnie opieka nad 
wykształceniem filozoficzno-teologicznym 
studentów (duchownych i świeckich)  
w Archidiecezji Lwowskiej. 

Jaka myśl 
przewodnia 
będzie towa-
rzyszyła nam 
podczas reko-
lekcji wielko-
postnych, któ-
re będą gło-
szone przez 
Księdza  
w naszej pa-
rafii?  
Mottem reko-
lekcji, jakie odbędą się w Roku Jubileuszo-
wym będą słowa św. Pawła zaczerpnięte  
z Listu do Rzymian: „A nadzieja zawieść 
nie może, ponieważ miłość Boża rozlana 
jest w sercach naszych przez Ducha Święte-
go, który został nam dany”.  
Dziękujemy za odpowiedzi na nasze pyta-
nia. 

opr. Dorota Frańczak 

WYWIAD Z KSIĘDZEM REKOLEKCJONISTĄ. Ciąg dalszy…  INTENCJE  
MSZALNE  
31.3 – 6.4 

 

Poniedziałek (31.3)  

1/ †Agnieszka Bochenek 
(greg.) 

2/ †Emilia Machnicka- od 
sąsiadów Kocojów  
Wtorek (1.4)  

1/ †Agnieszka Bochenek 
(greg.) 

2/ †Emilia Machnicka- od 
sąsiadki Bronisławy Buż  
Środa (2.4)  

1/ †Krystyna- 4 rocz. śm.  

2/ †Agnieszka Bochenek 
(greg.) 
Czwartek (3.4) 

1/ †Agnieszka Bochenek 
(greg.) 

2/ †Emilia Machnicka- od 
Bożeny Buż z rodz.  
Piątek (4.4) 

godz. 7.00 

†Emilia Machnicka- od 
kolegów syna Pawła z 
Elektromontażu  
godz. 18.00 

1/ †Agnieszka Bochenek 
(greg.) 

2/ Dziękczynna w 90 r. 
urodzin Bronisławy z 
prośbą o bł. Boże i opiekę 
MB- od dzieci i wnuków  
Sobota (5.4)  

godz. 7.00 

†Agnieszka Bochenek 
(greg.)godz. 18.00 

†Joanna Pałka- 23 rocz. 
śm.  
Niedziela (6.4) 

godz. 7.00 

†Emilian Michałek- od 
córki Małgorzaty  
godz. 9.00 

†Agnieszka Bochenek 
(greg.)  
godz. 10.30 

Dziękczynna w 50 rocz. 
urodzin Małgorzaty z 
prośbą o Boże błog.  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Maria Płocica- 4 rocz. 
śm., Andrzej, Alicja  

Leżajsk słynie z przepięknej bazyliki Zwia-
stowania Najświętszej Maryi Panny.  
W XVI wieku tutaj ukazywała się Naj-
świętsza Panna. Na podstawie historycz-
nych przekazów miało one miejsce ok. roku 
1560. Tym objawieniom nie dano jednak 
wiary. Maryja na tym samym miejscu uka-
zała się ponownie 30 lat później pracowni-
kowi browaru Tomaszowi Michałkowi.  
W miejscu gdzie ukazała się Maryja, której 
towarzyszył święty Józef umieścił tzw. Bo-
żą Mękę czyli figurkę Chrystusa Ukrzyżo-
wanego. Tutaj rozpoczęły się schodzić tłu-
my ludzi. W kronikach zapisano, że niektó-
rzy doznawali uzdrowienia. Wówczas miej-
scowy proboszcz próbował zapobiec 
„dzikim pielgrzymkom”. Nakazał wrzucić 
figurkę do ognia ale ogień jej nie strawił.  
W roku 1598 wybudowano pierwszą drew-
nianą świątynię pod wezwaniem Zwiasto-
wania Najświętszej Maryi Panny. Nato-
miast w latach 1616-1628 powstała nowa 
barokowa świątynia z klasztorem ufundo-
wana przez marszałka wielkiego koronnego 
Łukasza Opalińskiego. W roku 1928 papież 
Piusa XI podniósł ją do godności Bazyliki 
Mniejszej. W jej wnętrzu znajduje się po-
chodzący z końca XVI w. łaskami słynący 
Obraz Matki Bożej Pocieszenia, który  
w roku 1752 przez papieża Benedykta XIV 
został ukoronowany koronami papieskimi. 
Przed Leżajską Panią modlił się król  
Władysław IV (1642r.), hetman Stefan 
Czarnecki (1653r.), prezydent Ignacy Mo-
ścicki (1929r.). Zabytki szczególnej warto-
ści to: stelle (ozdobne ławy w prezbite-
rium), ambona, ołtarz główny, organy  

a także malowidła ścienne i obrazy.  
W położonym wokół klasztoru lesie po-
wstała Kalwaria Leżajska i Dróżki Maryjne 
nazywane Stacjami Siedmiu Radości Matki 
Bożej oraz Dróżki za zmarłych. W miesią-
cach letnich po Mszy św. o godzinie 8-mej 

odprawiana jest Droga Krzyżowa a po 
Mszy św. o godz. 9.30 modlitwa na Dróż-
kach Maryjnych. Można również pielgrzy-
mować samodzielnie oddając się modlitew-
nemu skupieniu na usytuowanych wśród 
leśnej zieleni dróżkach. W Wielki Piątek 
odbywa się Misterium Męki Pańskiej. Na-
tomiast szczególne wydarzenia odbywające 
się na Dróżkach Maryjnych mają miejsce w 
dniach 13-15 sierpnia w przypadający tutaj 
duży odpust w uroczystość Wniebowzięcia 
Maryi Panny. Rozpoczyna je Procesja Za-
śnięcia w pierwszym dniu, poprzez czuwa-
nie modlitewne przy Kaplicy Grobu Maryi 
w dniu drugim a kończy Procesja Wniebo-
wzięcia w trzecim dniu odpustu. Szacuje 
się, że do leżajskiego sanktuarium przyby-
wa nawet 250 tys. pielgrzymów rocznie. 
Szczególnym wydarzeniem jest letni Festi-
wal Muzyki Organowej, który zyskał sławę 
na całym świecie.  

K. i A. Tobiaszowie  

POLSKIE KALWARIE – KALWARIA LEŻAJSKA 


